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A todas las empresas interesadas:  
En atención a lo estipulado en la Cláusula 4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC, mediante la 
presente procedemos a aclarar lo siguiente: 

 

CONSULTA 1 
La visita técnica que se tenía programa para ciudad y ver las instalaciones no se a echo conocer, favor 

informar si se va realizar. 

RESPUESTA 1 

Remitirse a la comunicación de programación de visitas a las instalaciones de los proponentes. 

CONSULTA 2 
En el documento de términos de referencia indica que debe haber un supervisor general . técnico 

administrativo, 1 técnico eléctrico, 1 técnico mecánico haciendo un total de 3 personas, sin embargo en 

el formato B1 indica la cantidad de 5 personas en su ítem 1.2. de costo de cuadrilla favor realizar las 

aclaraciones 

RESPUESTA 2 

Favor tomar en cuenta los TDR en el cual se indica que debe haber una cantidad de 3 personas. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de 
que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.  

 

Santa Cruz, 22 de abril de 2025 


